



Rzeczpospolita
Polska



Województwo
Kujawsko-Pomorskie

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



www.rpo.kujawsko-pomorskie.pl

Mój region w Europie

Roczny Plan Działań Pomocy Technicznej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020	
Zmiana Roczno Planu Działań Pomocy Technicznej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020	X

Informacje wypełniane przez instytucję przyjmującą RPD

1. Data wpływu	
2. Numer RPD	
3. Numer kancelaryjny RPD	

SEKCJA 0. Identyfikacja projektu

1. Program operacyjny	Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020
2. Oś priorytetowa	12 Pomoc Techniczna
3. Działanie	12.2 Skuteczna informacja i promocja, w tym wzmocnienie potencjału beneficjentów Programu
4. Tytuł RPD	Informacja i promocja RPO WK-P na 2023 rok

SEKCJA A. Informacje o wnioskodawcy (beneficjencie)**A.1. Dane wnioskodawcy (beneficjenta)**

1. Nazwa wnioskodawcy (beneficjenta)	Województwo Kujawsko-Pomorskie
2. Forma prawna	Wspólnota samorządowa - województwo
3. Adres	Plac Teatralny 2, 87-100 Toruń, Powiat M. Toruń, Województwo Kujawsko-Pomorskie
4. NIP	956-19-69-536

A.2. Dane osób prawnie upoważnionych do podpisania RPD

2. Imię i nazwisko	Piotr Całbecki
5. Stanowisko	Marszałek Województwa
6. Imię i nazwisko	Zbigniew Ostrowski
7. Stanowisko	Wicemarszałek Województwa
8. Imię i nazwisko	Paweł Adamczyk
9. Stanowisko	Skarbnik Województwa

A.3. Dane osoby upoważnionej do kontaktu w sprawach RPD

1. Imię i nazwisko	Agnieszka Lisek-Charkiewicz		
2. Telefon	56 62 18 374	3. Faks	56 62 18 543
4. Adres e-mail	a.lisek@kujawsko-pomorskie.pl		

SEKCJA B. Ogólne informacje o RPD

B.1. Planowany termin realizacji RPD

1. Planowana data rozpoczęcia realizacji	01.01.2023
2. Planowana data zakończenia realizacji	31.12.2023

B.2 Miejsce realizacji RPD

1. Miejsce realizacji projektu	Województwo Kujawsko-Pomorskie
--------------------------------	--------------------------------

B.3. Krótki opis RPD (wizytówka RPD)

Celem Roczego Planu Działań na rok 2023 w zakresie informacji i promocji jest poinformowanie jak najszerszej grupy odbiorców, głównie potencjalnych beneficjentów o możliwościach dofinansowania różnego rodzaju przedsięwzięć w kontekście zaplanowanych naborów wniosków o dofinansowanie projektów oraz mieszkańców województwa o efektach realizacji projektów w regionie i korzyściach z nich płynących, a także poinformowanie o otwarciu nowej perspektywy i zapoznanie z założeniami programu na lata 2021-2027. W ramach działań informacyjno-promocyjnych planuje się m.in. organizację szkoleń dla potencjalnych beneficjentów w zakresie ogłaszanych naborów wniosków o dofinansowanie, dla potencjalnych beneficjentów Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza (dalej: FEdKP) w zakresie obszarów wsparcia w nowym okresie programowania i o zasadach horyzontalnych oraz dla beneficjentów w zakresie zasad właściwej i skutecznej realizacji projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 (dalej: RPO WK-P). Zaplanowano udział potencjalnych beneficjentów w zagranicznych wizytach studyjnych i regionalnych wizytach studyjnych, dwudniową wizytę studyjną dla dziennikarzy po obiektach w regionie, które skorzystały z Funduszy Europejskich (dalej: FE), przygotowanie 3 tutoriali nt. wypełniania wniosku o dofinansowanie, wniosku o płatność i obowiązkach informacyjnych beneficjentów w perspektywie 2021-2027 oraz lekcje europejskie dla młodzieży. Przewidziano przeprowadzenie kampanii o szerokim zasięgu informującej o otwarciu nowej perspektywy finansowej i ukazującej efekty zrealizowanych projektów RPO WK-P, konferencji otwierającej nową perspektywę finansową i pokazującej założenia nowego programu FEdKP na lata 2021-2027, organizację Kujawsko-Pomorskiego Forum Innowacji, Nauki, Biznesu i Samorządu poświęconego nowym technologiom, innowacjom, wynalazkom i nowatorskim inwestycjom zmieniającym kraj i region. Sfinansowana zostanie również produkcja dwóch spotów telewizyjnych na temat efektów RPO i ich emisja w telewizji o zasięgu regionalnym, emisja spotów w multipleksach największych sieci kinowych w regionie i na ekranach w komunikacji miejskiej w największych miastach województwa, audycja o efektach wdrażania programu w dwóch telewizjach, organizacja min. 6 imprez plenerowych miastach województwa promujących efekty wdrażania FE w regionie, organizacja rajdu rowerowego szlakiem FE, a także organizacja Dni Otwartych Funduszy Europejskich (dalej: DOFE) w ramach cyklicznej akcji informacyjno-promocyjnej. Ponadto zaplanowano sfinansowanie artykułów prasowych dot. funduszy dla regionu 2021-2027, sfinansowanie przygotowania publikacji podsumowujących inwestycje i projekty europejskie we wszystkich powiatach województwa, koncertu i wydarzeń plenerowych przybliżających temat FE, sfinansowanie wykonania 2 namiotów, winderów, balonu, nośników reklamowych typu roll-up oraz zakup kalendarzy książkowych, kieszonkowych, ściennych i biurkowych promujących RPO WK-P i materiałów konferencyjnych wraz z ich magazynowaniem. Planuje się również wydatek związany z budową serwisu www dot. nowej perspektywy finansowej 2021-2027. Powyższe działania będą dostosowane do odbiorcy i jego stopnia zaawansowania znajomości zagadnień związanych z FE. Podstawowym kanałem informacji będzie strona internetowa www.rpo.kujawsko-pomorskie.pl prowadzona przez IZ RPO WK-P wraz z IP (Wojewódzkim Urzędem Pracy w Toruniu). Na portalu dostępne są informacje na temat najważniejszych dokumentów programowych RPO WK-P np. SZOOP, wytyczne ministerialne i IZ RPO WK-P, informacje o prowadzonych i planowanych naborach wniosków, o pracach Komitetu Monitorującego, konsultacje społeczne. Planowane jest uruchomienie nowej strony internetowej funkcjonującej pod adresem www.funduszeUE.kujawsko-pomorskie.pl, na której znajdują się informacje o FE dla regionu na lata 2021-2027, w tym m.in. dokumenty programowe, wytyczne i informacje o

naborach wniosków. RPD będzie realizowany zgodnie ze Strategią Komunikacji RPO WK-P 2014-2020. Za realizację RPD w IZ RPO WK-P będą odpowiedzialne: Departament Promocji i Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu w zakresie Zadania 9 – Informacja i komunikacja, które posiadają odpowiednią wiedzę, doświadczenie i potencjał kadrowy. Zasada zrównoważonego rozwoju będzie realizowana poprzez odpowiedzialne, ekonomiczne wykorzystywanie materiałów i sprzętu przeznaczonego do realizacji zadań informacyjnych i promocyjnych, z poszanowaniem dla zasobów środowiska naturalnego oraz ergonomii pracy.

SEKCJA C. CHARAKTERYSTYKA RPD

Instytucja Zarządzająca						
Lp.	Nazwa wskaźnika	Typ wskaźnika	Jednostka miary	Wartość bazowa	Wartość docelowa	Źródło danych do pomiaru wskaźnika/ Sposób pomiaru wskaźnika
1	<i>Liczba uczestników form szkoleniowych dla beneficjentów</i>	<i>produktu</i>	<i>osoba</i>	<i>0</i>	<i>1720</i>	<i>Lista obecności</i>
2	<i>Liczba działań informacyjno-promocyjnych o szerokim zasięgu</i>	<i>produktu</i>	<i>szt.</i>	<i>0</i>	<i>1</i>	<i>Sprawozdanie z realizacji</i>
3	<i>Liczba odwiedzin portalu informacyjnego/serwisu internetowego</i>	<i>produktu</i>	<i>szt.</i>	<i>0</i>	<i>400 000</i>	<i>Narzędzie Google Analytics</i>

C.1. Wskaźniki produktu i rezultatu

Instytucja Pośrednicząca						
Lp.	Nazwa wskaźnika	Typ wskaźnika	Jednostka miary	Wartość bazowa	Wartość docelowa	Źródło danych do pomiaru wskaźnika/ Sposób pomiaru wskaźnika
1	<i>Liczba uczestników form szkoleniowych dla beneficjentów</i>	<i>produktu</i>	<i>osoba</i>	<i>0</i>	<i>81</i>	<i>Lista obecności</i>

Instytucja Zarządzająca i Pośrednicząca - RAZEM

Lp.	Nazwa wskaźnika	Typ wskaźnika	Jednostka miary	Wartość bazowa	Wartość docelowa	Źródło danych do pomiaru wskaźnika/ Sposób pomiaru wskaźnika
1	<i>Liczba uczestników form szkoleniowych dla beneficjentów</i>	<i>produktu</i>	<i>osoba</i>	<i>0</i>	<i>1801</i>	<i>Lista obecności</i>
2	<i>Liczba działań informacyjno-promocyjnych o szerokim zasięgu</i>	<i>produktu</i>	<i>szt.</i>	<i>0</i>	<i>1</i>	<i>Sprawozdanie z realizacji</i>
3	<i>Liczba odwiedzin portalu informacyjnego/serwisu internetowego</i>	<i>produktu</i>	<i>szt.</i>	<i>0</i>	<i>400 000</i>	<i>Narzędzie Google Analytics</i>

C.2 Opis planowanych działań i wydatków**INSTYTUCJA ZARZĄDZAJĄCA**

Nr	Nazwa Zadania		
9	Informacja i komunikacja		
	Nazwa wydatków	Opis działań	Kwota wydatków kwalifikowanych
9.1	<i>Działania informacyjne</i>	<i>W ramach działania zostanie sfinansowana budowa serwisu www dot. nowej perspektywy finansowej 2021-2027 - 86 100,00 zł.</i>	86 100,00 zł

9.2	Działania edukacyjne	<p><i>W ramach działania zostaną sfinansowane wydatki dotyczące przygotowania i przeprowadzenia spotkań, szkoleń, zagranicznych wizyt studyjnych, seminariów oraz warsztatów dla potencjalnych beneficjentów i beneficjentów programu, w tym: koszty wynajmu sali, koszty wynajmu sprzętu technicznego, koszty materiałów dydaktycznych, poczęstunek i inne koszty niezbędne do ich prawidłowego przeprowadzenia.</i></p> <p><u>Zaplanowano:</u></p> <ol style="list-style-type: none"> <i>1. organizację 25 szkoleń dla ok. 570 beneficjentów i potencjalnych beneficjentów RPO WK-P oraz FEdKP, w tym m.in. zapewnienie wykładowców, sal szkoleniowych, cateringu, materiałów szkoleniowych typu notesy, długopisy, teczki papierowe i prezentacji – 269 000,00 zł;</i> <i>2. organizację 11 szkoleń dla 1150 beneficjentów i potencjalnych beneficjentów RPO WK-P oraz FEdKP w formie webinaru i/lub tutorialu – 415 000,00 zł;</i> <i>3. organizację 2 zagranicznych wizyt studyjnych dla ok. 35 potencjalnych beneficjentów – 50 000,00 zł;</i> <i>4. organizację co najmniej 2 jednodniowych regionalnych wizyt studyjnych dla potencjalnych beneficjentów u beneficjentów – 50 000,00 zł;</i> <i>5. organizację lekcji europejskich na terenie Województwa Kujawsko-Pomorskiego dla młodzieży o efektach wdrażania FE – 50 000,00 zł;</i> <i>6. przygotowanie 3 tutoriali nt. wypełniania wniosku o dofinansowanie, wniosku o płatność i obowiązkach informacyjnych beneficjentów w perspektywie 2021-2027- 100 000,00 zł;</i> <i>7. organizację Regionalnego Forum Innowacji dla ok. 200 osób, w ramach którego odbędą się panele tematyczne dot. inteligentnych specjalizacji – 50 000,00 zł;</i> <i>8. organizację Kujawsko-Pomorskiego Forum Innowacji, Nauki, Biznesu i Samorządu poświęconego nowym technologiom, innowacjom, wynalazkom i nowatorskim inwestycjom zmieniającym kraj i region w oparciu o inteligentne specjalizacje – 150 000,00 zł;</i> <i>9. organizację 4-dniowego wyjazdu informacyjnego dla ok. 40 potencjalnych beneficjentów z jednostek samorządu terytorialnego WK-P do Brukseli, celem przybliżenia zasad funkcjonowania organów UE – 150 000,00 zł.</i> 	1 284 000,00 zł
-----	----------------------	---	-----------------

9.3	Działania promocyjne, takie jak współpraca z mediami i działania w Internecie	<p>W ramach działania zostaną sfinansowane wydatki związane z organizacją i przeprowadzeniem działań informacyjnych i promocyjnych z wykorzystaniem mediów, w tym:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. przeprowadzenie kampanii informacyjno-promocyjnej RPO WK-P, której celem jest informowanie o otwarciu nowej perspektywy finansowej UE, pokazanie nowych możliwości finansowania działań rozwojowych w regionie oraz ukazanie efektów zrealizowanych projektów RPO WK-P – 906 508,00 zł; 2. produkcja dwóch spotów telewizyjnych na temat efektów RPO WK-P i ich emisja w telewizji o zasięgu regionalnym – 287 500,00 zł; 3. emisja spotów w multipleksach największych sieci kinowych w regionie oraz na ekranach w komunikacji miejskiej w największych miastach województwa – 110 000,00 zł; 4. przygotowanie i emisja m.in. 15 audycji o zasięgu regionalnym w dwóch TV o efektach wdrażania programu oraz beneficjentach – 150 000,00 zł; 5. produkcja i emisja audycji sponsorowanych oraz spotów reklamowych nt. m.in. efektów wdrażania FE w regionie w rozgłośniach o zasięgu regionalnym – 30 000,00 zł; 6. przygotowanie i zamieszczenie artykułu w prasie o zasięgu regionalnym dot. RLKS w perspektywie 2021-2027 – 26 000,00 zł; 7. zamieszczenie artykułów promujących RPO WK-P 2014-2020 oraz DOFE w prasie o zasięgu regionalnym – 25 000,00 zł; 8. przygotowanie serii artykułów prasowych dot. funduszy dla regionu 2021-2027, które będą publikowane w prasie o zasięgu regionalnym oraz w ich wydaniach elektronicznych – 140 205,00 zł; 9. dwudniowa wizyta studyjna dla ok. 15 dziennikarzy po obiektach w regionie, które skorzystały z FE – 50 000,00 zł. 	1 725 213,00 zł
-----	---	--	-----------------

9.4	Imprezy otwarte i inne	<p>W ramach działania zostaną sfinansowane wydatki związane z:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. organizacją min. 6 imprez plenerowych w miastach województwa promujących efekty wdrażania FE w regionie – 200 000,00 zł; 2. organizacją rajdu rowerowego szlakiem FE – 180 000,00 zł; 3. organizacją koncertu Wolności, wspierającego świadomość mieszkańców na temat korzyści płynących z członkostwa Polski w UE – 1 160 000,00 zł; 4. organizacją 4 pikników europejskich w miastach powiatowych w ramach których odbędą się m.in. pokazy dotyczące FE oraz prezentacje projektów europejskich – 700 000,00 zł; 5. organizacją wydarzeń plenerowych „Strefa kultury – my Europa” mających na celu przybliżenie uczestnikom temat funduszy europejskich – 680 000,00 zł; 6. organizacją wydarzeń „Kultura Nauki” w formie 4 spotkań mieszkańców z projektami europejskimi tematycznie związanymi z nauką – 880 000,00 zł; 7. organizacją trzech wydarzeń „Z kulturą za pan brat”, podczas których będzie promowana wiedza na temat Funduszy Unii Europejskiej – 650 000,00 zł; 8. organizacją w 4 miastach aktywnych wydarzeń łączących sport i kulturę, celem pokazania jak unijne środki wpływają na rozwój aktywności fizycznej Europejczyków – 925 000,00 zł; 9. organizacją Dni Otwartych Funduszy Europejskich DOFE - 745 500,00 zł; 10. uroczystym podpisywaniem umów w ramach RPO WK-P oraz FEdKP – 25 000,00 zł; 11. promocją RPO WK-P wśród naukowców, studentów i młodzieży podczas Regionalnego Festiwalu Naukowego (dla ok. 400 osób) – 61 500,00 zł; 12. organizacją konferencji otwierającej nową perspektywę finansową i pokazującej założenia nowego programu FEdKP – 140 000,00 zł; 13. cykl spotkań informacyjnych w każdym powiecie Województwa Kujawsko-Pomorskiego dot. nowej perspektywy finansowej i środków europejskich na rozwój regionu skierowanych do samorządowców, przedsiębiorców, organizacji pozarządowych – 100 000,00 zł; 14. debatą promującą obecność Polski w UE oraz wartości jakie reprezentuje UE podczas wydarzenia „Dzień Europejski – Europa i Polska w dobie przemian”- 2 000,00 zł; 	6 724 000,00 zł
-----	------------------------	--	-----------------

		<p>15. organizację europejskiego spotkania muzycznego dla dzieci i ich rodziców – 120 000,00 zł;</p> <p>16. organizację „Europejskiego kolędowania”, którego repertuar będzie składał się m.in. z utworów i kolęd pochodzących z krajów europejskich - 155 000,00 zł.</p>	
9.5	Konkursy o RPO WK-P	<p>W ramach działania zostaną sfinansowane wydatki związane z organizacją:</p> <p>1. konkursu spotów reklamowych „Fundusze Europejskie w Kadrze” organizowanego w ramach Międzynarodowego Festiwalu Sztuki Autorów Zdjęć Filmowych – Camerimage 2023 – 150 000,00 zł;</p> <p>2. konkursu dla dziennikarzy z regionu na materiał radiowy/telewizyjny/prasowy/internetowy poświęcony Funduszom Europejskim – 35 000,00 zł;</p> <p>3. konkursu fotograficznego dla mieszkańców Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 50 000,00 zł.</p>	235 000,00 zł

9.6	Publikacje, materiały wystawiennicze i wsparcie działań informacyjno-promocyjnych	<p>W ramach działania zostaną sfinansowane wydatki dotyczące:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. przygotowania ponad 20 publikacji podsumowujących inwestycje i projekty europejskie we wszystkich powiatach województwa – 300 000,00 zł; 2. zakupu i magazynowania materiałów promocyjnych typu gadżety – kalendarzy książkowych i kieszonkowych (ok. 1400 sztuk), kalendarzy ściennych (ok. 1 000 sztuk), kalendarzy biurkowych (ok. 500 sztuk) i materiałów konferencyjnych dystrybuowanych podczas spotkań, konferencji, szkoleń – 261 500,00 zł; 3. wykonanie dwóch namiotów wystawienniczych, winderów, balonu oraz mniejszych nośników reklamowych typu roll-up – 60 000,00 zł; 4. usług fotograficznych, graficznych, doradczych i eksperckich, cateringów, w tym podczas warsztatów przy Konkursie spotów reklamowych „Fundusze europejskie w kadrze”, usług transportowych, zakupu produktów spożywczych na potrzeby spotkań, konsultacji, szkoleń oraz zakupu materiałów i wyposażenia na potrzeby działań promocyjnych – 292 000,00 zł. 	913 500,00 zł
9.7	Koordinacja, w tym badania i ewaluacja, wymiana doświadczeń	<p>W ramach działania zostaną sfinansowane wydatki dotyczące:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. przeprowadzenia co najmniej 2 szkoleń, każde dla co najmniej 14 członków Grupy Roboczej ds. Informacji i Promocji Funduszy Europejskich – 60 000,00 zł; 2. organizacji wizyty studyjnej Grupy Roboczej ds. Informacji i Promocji w jednym z graniczących z Polską krajów europejskich, w wizycie weźmie udział ok. 20 osób 126 000,00 zł. 	186 000,00 zł
RAZEM			11 153 813,00 zł
RAZEM INSTYTUCJA ZARZĄDZAJĄCA			11 153 813,00 zł

INSTYTUCJA POŚREDNICZĄCA			
Nr	Nazwa Zadania		
9	Informacja i komunikacja		
	Nazwa wydatków	Opis działań	Kwota wydatków kwalifikowanych
9.1	<i>Działania informacyjne</i>	<i>Brak działań w 2023 roku.</i>	0,00 zł
9.2	<i>Działania edukacyjne</i>	<p><i>W ramach działania zostaną sfinansowane wydatki dotyczące:</i></p> <ol style="list-style-type: none"> <i>1. kosztów organizacji 1 spotkania informacyjno-szkoleniowego (w tym m.in. wyżywienie, koszt wynajmu sali) dla ok. 41 osób beneficjentów realizujących projekty w ramach Działania 8.1 RPO WK-P – 2 626,00 zł;</i> <i>2. kosztów organizacji 2 spotkań informacyjno-szkoleniowych (w tym m.in. wyżywienie, koszt wynajmu sali) dla Dyrektorów PUP dot. projektów pozakonkursowych w Osi 8 RPO WK-P oraz priorytetu 8 FEEdKP dla ok. 40 osób – 6 000,00 zł.</i> <p><i>W spotkaniach będą brali udział również pracownicy WUP w Toruniu, m.in. opiekunowie projektów, którzy będą prowadzić prelekcje, wyjaśniać kwestie problemowe dotyczące konkretnych projektów oraz prowadzić indywidualne konsultacje;</i></p> <ol style="list-style-type: none"> <i>3. kosztów spotkań informacyjnych (1 spotkanie) o nowym okresie programowania UE na lata 2021-2027, prezentującego nowe programy i instrumenty oraz dostępne formy wsparcia dla ok. 30 osób – 500,00 zł.</i> <p><i>Spotkanie będzie organizowane w siedzibie WUP z możliwością uczestniczenia zarówno w formie stacjonarnej jak i online.</i></p>	9 126,00 zł

9.3	<i>Działania promocyjne, takie jak współpraca z mediami i działania w Internecie</i>	<i>Brak działań w 2023 roku.</i>	0,00 zł
9.4	<i>Imprezy otwarte i inne</i>	<i>Brak działań w 2023 roku.</i>	0,00 zł
9.5	<i>Konkursy o RPO WK-P</i>	<i>Brak działań w 2023 roku.</i>	0,00 zł
9.6	<i>Publikacje, materiały wystawiennicze i wsparcie działań informacyjno-promocyjnych</i>	<p><i>W ramach działań zostaną sfinansowane wydatki dotyczące:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <i>- zakupu breloków bambusowych – ok. 861,00 zł;</i> <i>- zakupu opasek odblaskowych – ok. 600,00 zł;</i> <i>- zakupu gier z drewna – ok. 3 750,00 zł;</i> <i>- zakupu plecaków – worków bawełnianych – ok. 1000,00 zł;</i> <i>- zakupu składanych, bawełnianych toreb – ok. 1 500,00 zł;</i> <i>- zakupu bambusowego breloku z żetonem – ok. 350,00 zł.</i> <p><i>Wyżej wymienione materiały będą dystrybuowane na konferencjach, spotkaniach informacyjnych, targach pracy i imprezach plenerowych (np. pikniki europejskie) w ramach stoisk informacyjnych.</i></p>	8 061,00 zł
RAZEM			17 187,00 zł
RAZEM INSTYTUCJA POŚREDNICZĄCA			17 187,00 zł

INSTYTUCJA ZARZĄDZAJĄCA I INSTYTUCJA POŚREDNICZĄCA		
Nr	Nazwa Zadania	Kwota wydatków kwalifikowanych
9	Informacja i komunikacja	11 171 000,00 zł
RAZEM INSTYTUCJA ZARZĄDZAJĄCA I INSTYTUCJA POŚREDNICZĄCA		11 171 000,00 zł

SEKCJA D. Zgodność z zasadami równości szans kobiet i mężczyzn oraz równości szans i niedyskryminacji

D.1. Zgodność z zasadą równości szans kobiet i mężczyzn (na podstawie standardu minimum)

Szkolenia, konferencje, spotkania będą otwarte dla potencjalnych beneficjentów i beneficjentów Programu bez względu na ich płeć, z zachowaniem równości szans kobiet i mężczyzn. Ponadto prelegenci, eksperci na szkoleniach, konferencjach będą wybierani w sposób niedyskryminujący żadnej z płci czy niepełnosprawności kandydata/kandydatki.

W materiałach informacyjnych dot. FE dla regionu będzie używany język niedyskryminujący, niestereotypowy i zróżnicowany oraz dostosowany dla grona odbiorców.

Osoby zaangażowane w realizację projektu posiadają odpowiednią wiedzę w zakresie obowiązku przestrzegania zasady równości szans kobiet i mężczyzn i potrafią stosować tę zasadę w codziennej pracy przy projekcie. Zdobycie niniejszej wiedzy może się odbyć poprzez poinformowanie osób zaangażowanych w realizację projektu na temat możliwości i sposobów zastosowania zasady równości szans kobiet i mężczyzn w odniesieniu do problematyki projektu, a także do wykonywanych obowiązków związanych z prowadzeniem projektu.

D.2. Zgodność z zasadą równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami

Działania informacyjno-promocyjne będą realizowane zgodnie z Wytocznymi Ministra Infrastruktury i Rozwoju w zakresie realizacji zasady równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób niepełnosprawnych oraz zasady równości szans kobiet i mężczyzn w ramach funduszy unijnych na lata 2014-2020 i 2021-2027. Zastosowane zostaną następujące wariantowe rozwiązania:

- dla spotkań, dla których nie będzie formularza aplikacyjnego, będzie możliwość zgłaszania specjalnych potrzeb poprzez umieszczenie w informacji o spotkaniu adnotacji o takiej możliwości lub

- na formularzach zgłoszeniowych na konsultacje, konferencje, spotkania będą umieszczone zapytania o szczególne potrzeby uczestników, np. materiały informacyjne zostaną przygotowane w odpowiedniej formie (np. w alfabecie Braille'a), sale konferencyjne będą mogły być wyposażone w system wspomagający słyszenie, sale konferencyjne będą dostosowane do potrzeb osób z różnymi niepełnosprawnościami (a także budynek, w którym odbywać się będzie wydarzenie będzie dostępny dla osób niepełnosprawnych), w razie potrzeby zapewniona będzie usługa tłumacza języka migowego, usługa asystenta osobistego.

Strony internetowe spełniają wymagania Web Content Accessibility Guidelines (WCAG 2.1) z uwzględnieniem poziomu AA.

Dokumenty dotyczące działań informacyjno-promocyjnych (takie jak: „Strategia komunikacji RPO WK-P na lata 2014-2020”, „Roczny plan działań informacyjnych i promocyjnych”) zawierają regulacje w zakresie komunikacji z osobami z różnymi niepełnosprawnościami.

SEKCJA E. Budżet

E.1. Źródła finansowania wydatków

Nazwa źródła finansowania wydatków	Wydatki kwalifikowalne
Środki wspólnotowe	9 495 350,00 zł
jako % wartości RPD	85%
Krajowe środki publiczne, w tym:	1 675 650,00 zł
jako % wartości RPD	15%
- budżet państwa	0,00
- budżet jednostek samorządu terytorialnego	1 675 650,00 zł
- inne krajowe środki publiczne, w tym:	0,00
- Fundusz Pracy	0,00
- Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	0,00
- inne	0,00
Prywatne	0,00
jako % wartości RPD	0%
Suma	11 171 000,00 zł
w tym EBI	0,00
jako % wartości RPD	0%

SEKCJA F. Oświadczenia

1. Oświadczam, że Wnioskodawca nie zalega z uiszczaniem podatków wobec Skarbu Państwa, jak również z opłacaniem składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne, Fundusz Pracy, Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych lub innych należności wymaganych odrębnymi przepisami.
2. Oświadczam, że Wnioskodawca nie podlega wykluczeniu z ubiegania się o dofinansowanie na podstawie przepisów:
 - a) art. 207 ust. 4 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634, 1725, 1747, 1768, 1964);
 - b) art. 12 ust. 1 pkt 1 Ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach powierzania wykonywania pracy cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2021 r., poz. 1745);
 - c) art. 9 ust. 1 pkt 2a Ustawy z dnia 28 października 2002 r. o odpowiedzialności podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary (Dz. U. z 2022 r., poz. 358 z późn. zm).
3. Oświadczam, że projekt nie został fizycznie zakończony lub w pełni zrealizowany przed złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu w rozumieniu art. 65 ust. 6 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 roku ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE, L 347/320 z 20.12.2013 r. z późn. zm.; dalej: rozporządzenie 1303/2013).
4. Oświadczam, że Wnioskodawca nie rozpoczął realizacji projektu przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie projektu albo, że realizując projekt przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie projektu, przestrzegał obowiązujących przepisów prawa dotyczących danego projektu zgodnie z art. 125 ust. 3 lit. e) rozporządzenia 1303/2013.
5. Oświadczam, że projekt nie obejmuje przedsięwzięć, które zostały objęte lub powinny zostać objęte procedurą odzyskiwania (w rozumieniu art. 71 rozporządzenia 1303/2013) w następstwie przeniesienia działalności produkcyjnej poza obszar objęty programem zgodnie z art. 125 ust. 3 lit. f) rozporządzenia 1303/2013.
6. Oświadczam, że żaden wydatek kwalifikowalny w ramach projektu nie podlega podwójnemu finansowaniu w rozumieniu Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020.
7. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celu niezbędnym do realizacji RPO WK-P 2014-2020, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119/1 z 4.05.2016 r.), zwanego dalej „RODO” oraz Ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1781). Jestem świadomy/a, iż Administratorem Danych Osobowych gromadzonych w Generatorze Wniosków o Dofinansowanie dla RPO WK-P 2014-2020 (GWD) jest Województwo Kujawsko-Pomorskie – Urząd

Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu, NIP: 956-19-45-671, REGON: 871121290, Plac Teatralny 2, 87-100 Toruń, reprezentowany przez Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego. W odniesieniu do zbioru Centralny system teleinformatyczny wspierający realizację programów operacyjnych administratorem danych osobowych będzie minister właściwy ds. rozwoju regionalnego na mocy art. 71 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2020 r., poz. 818), mający siedzibę przy ul. Wspólnej 2/4, 00-926 Warszawa.

Jestem świadomy/a przysługującego mi prawa do wycofania zgody, jak również faktu, że wycofanie zgody nie ma wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem.

8. Oświadczam, że zapoznałem/am się z informacjami zawartymi w klauzuli informacyjnej RODO.
9. Oświadczam, iż inne osoby wskazane we wniosku o dofinansowanie projektu, w tym osoby do kontaktu, zostały poinformowane, iż Administratorem Danych Osobowych gromadzonych w GWD jest Województwo Kujawsko-Pomorskie – Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu, NIP: 956-19-45-671, REGON: 871121290, Plac Teatralny 2, 87-100 Toruń, reprezentowany przez Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, a dane w GWD są gromadzone w celu aplikowania o dofinansowanie i realizacji projektów w okresie programowania 2014-2020. Oświadczam, że osoby wskazane we wniosku o dofinansowanie zostały zapoznane z informacjami zawartymi w klauzuli informacyjnej RODO.
10. Oświadczam, iż jestem w posiadaniu zgody na przetwarzanie danych osobowych innych osób wskazanych we wniosku o dofinansowanie, w tym osób do kontaktu, w zakresie wskazanym we wniosku o dofinansowanie. Oświadczam, iż osoby te zostały poinformowane, iż Administratorem Danych Osobowych gromadzonych w GWD jest Województwo Kujawsko-Pomorskie – Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu, NIP: 956-19-45-671, REGON: 871121290, Plac Teatralny 2, 87-100 Toruń, reprezentowany przez Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, a dane w GWD są gromadzone w celu aplikowania o dofinansowanie i realizacji projektów w okresie programowania 2014-2020. Oświadczam, iż osoby te zostały poinformowane o dobrowolności podania danych osobowych, przy czym podanie danych jest niezbędne do aplikowania o dofinansowanie oraz realizacji projektów w ramach RPO WK-P 2014-2020. Oświadczam, iż osoby te zostały poinformowane o prawie wglądu do swoich danych osobowych, ich poprawy i aktualizacji oraz do wniesienia sprzeciwu wobec dalszego ich przetwarzania do Administratora Danych Osobowych. W przypadku powzięcia przeze mnie informacji o wniesieniu sprzeciwu w ww. zakresie przez te osoby oświadczam, iż o powyższym fakcie poinformuję Administratora Danych Osobowych.
11. Jednocześnie wyrażam zgodę na udostępnienie niniejszego wniosku innym instytucjom oraz ekspertom dokonującym ewaluacji i oceny, z zastrzeżeniem dochowania i ochrony informacji oraz tajemnic w nim zawartych, oraz wyrażam zgodę na udział w badaniach ewaluacyjnych mających na celu ocenę programu.
12. Wyrażam zgodę na komunikowanie się drogą elektroniczną za pośrednictwem adresu e-mail wskazanego w podsekcji A.3 w ramach weryfikacji warunków formalnych i oczywistych omyłek lub konieczności poprawy lub uzupełnienia wniosku o dofinansowanie projektu w zakresie spełniania kryteriów wyboru projektów.
13. Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywych oświadczeń.
14. Oświadczam, że projekt jest zgodny z właściwymi przepisami prawa wspólnotowego i krajowego, w tym dotyczącymi zamówień publicznych.
15. Oświadczam, że projekt jest zgodny z Wytycznymi w zakresie wykorzystania środków pomocy technicznej na lata 2014-2020 i Wytycznymi w zakresie kwalifikowalności

wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020.

16. W związku z przyznaniem dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 2014-2020, oświadczam, iż beneficjent nie może odzyskać w żaden sposób poniesionego kosztu podatku od towarów i usług, którego wysokość została zawarta w budżecie WPD. Jednocześnie zobowiązuję się do zwrotu zrefundowanej części poniesionego podatku od towarów i usług, jeżeli zaistnieją przesłanki umożliwiające odzyskanie tego podatku*.

KLAUZULA INFORMACYJNA

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej jako: RODO) informujemy:

1. Administratorem Danych Osobowych jest Województwo Kujawsko-Pomorskie – Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego, reprezentowane przez Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, mające siedzibę przy Placu Teatralnym 2, 87-100 Toruń (w odniesieniu do zbioru Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020) oraz minister właściwy ds. rozwoju regionalnego, ul. Wspólna 2/4; 00-926 Warszawa (w odniesieniu do zbioru Centralny system teleinformatyczny wspierający realizację programów operacyjnych).
2. Osobą wyznaczoną przez Administratora Danych Osobowych w zakresie zapewnienia zgodności przetwarzania danych osobowych jest Inspektor Ochrony Danych, Punkt kontaktowy: Plac Teatralny 2, 87-100 Toruń, adres e-mail: iod@kujawsko-pomorskie.pl, telefon 56 62 18 243.
3. Celem zbierania/przetwarzania danych osobowych jest wykonywanie obowiązków Administratora Danych Osobowych w zakresie realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, w tym w szczególności: potwierdzenie kwalifikowalności wydatków, udzielanie wsparcia uczestnikom projektów, ewaluacja, monitoring, kontrola, audyt, sprawozdawczość, raportowanie oraz działania informacyjno-promocyjne, w tym zapewnienie realizacji obowiązku informacyjnego dotyczącego przekazywania do publicznej wiadomości informacji o podmiotach uzyskujących wsparcie w ramach Programu.
4. Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest obowiązek prawny Administratora (Województwo Kujawsko-Pomorskie – Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego, reprezentowane przez Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, mające siedzibę przy Placu Teatralnym 2, 87-100 Toruń) - art. 6 ust. 1 lit. c) RODO wynikający z Rozporządzenia ogólnego i Ustawy Wdrożeniowej.
5. Kategoriami odbiorców danych są: Instytucje Pośredniczące we wdrażaniu RPO WK-P na lata 2014-2020, eksperci oceniający projekty, podmioty świadczące usługę IT, podmioty wykonujące badania ewaluacyjne, przedstawiciele podmiotów upoważnionych do przeprowadzenia kontroli lub audytów w ramach RPO WK-P, osoby upoważnione, operatorzy pocztowi, podmioty wykonujące zadania w zakresie archiwizacji lub inne podmioty świadczące usługi na rzecz Województwa Kujawsko-Pomorskiego w związku z realizacją Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.
6. Dane osobowe będą przechowywane do czasu zamknięcia Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014- 2020 (art. 140 i 141 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 dnia 17 grudnia 2013 r.) bez uszczerbku dla zasad regulujących pomoc publiczną oraz krajowych przepisów dotyczących archiwizacji dokumentów.
7. Osoby, których dane osobowe są przetwarzane mają prawo dostępu do danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, jak również prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania lub przenoszenia danych.
8. Administrator danych osobowych, na mocy art. 17 ust. 3 lit. b RODO, ma prawo odmówić usunięcia danych osobowych.
9. Dane osobowe nie będą wykorzystywane do zautomatyzowanego podejmowania decyzji ani profilowania, o którym mowa w art. 22 RODO.

* Por. z art. 91 ust. 7 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2022 r., poz. 931, 974, 1137, 1301, 1488, 1561, 2180).

10. Każda osoba, której dane dotyczą ma prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna, iż przetwarzanie jego danych osobowych narusza przepisy RODO.
11. Administrator nie zamierza przekazywać danych osobowych do państwa trzeciego ani do organizacji międzynarodowych.
12. Po weryfikacji warunków formalnych i oczywistych omyłek następuje eksport danych, o których mowa w Wytycznych w zakresie warunków gromadzenia i przekazywania danych w postaci elektronicznej na lata 2014-2020, z Generatora do aplikacji głównej centralnego systemu teleinformatycznego, o którym mowa w rozdziale 16 Ustawy Wdrożeniowej. RODO.

Data wypełnienia RPD

Pieczęć i podpis osoby/ób uprawnionej/nych do podejmowania decyzji wiążących w stosunku do wnioskodawcy (beneficjenta):